

SWIT Obszar I WARSZAWA  
**NIEPODLEGŁOŚCI** Nr 3

PISMO MŁODZIEŻOWEJ GRUPY AFILIOWANEJ PRZY KONFEDERACJI  
POLSKI NIEPODLEGŁEJ

" Konfederacja Polski Niepodległej wywodzi się bezpośrednio z obozu politycznego Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanowiąc współczesną tego obozu postać "

( Pismo KPN, Płock "Wiarus" Nr.1 )



" Jestem piłsudczykiem, czuję się w pełni związany z tym wszystkim co obcięte było ruchem piłsudczyków - skim, czy jak inni to później nazwali - sanacją "

3.I 1987 Londyn

Leszek Hoczulski

W 68 ROCZNICĘ OSWOBODZENIA  
WILNA OD BOLSZEVIKÓW

19. IV 1919 - 19. IV 1987

" ... Dla Piłsudskiego był to dzień niezapomniany. Realizował on swoje myśli polityczne i osobiste. Miłemu miasto, o którym będzie wielokrotnie mówił w następnych latach, witało go jako swego syna, wodza narodziłego, i głowę państwa polskiego.

" ... DZIĘKI CI MATKO ZA WILNO ... "

Piłsudski, który rzadko okazywał swe uczucia, tym razem uległ słabościemu wzruszeniu. Przy obrazie Matki Boskiej Ostrobramskiej, kazał powiesić wctum w postaci srebrnej tabliczki, na której zostały wyrzeć słowa "... Dzięki Ci matko za Wilno ..." A 27.IV złożył hołd w Ostrej Bramie.

Podczas nabożeństwa, gdy wikary ostrobramski przemawiał z balkonu, Piłsudski stał oparty na szabli, jak opisuje świadek T. Święcicki " I spod nasrożonych brwi ciężka łza spadła mu na wargi ".

W. Jędrzejewicz " Józef Piłsudski "



Relacja gen. T. Piskora ilustrująca jeden z obrazów dnia wyzwolenia Wilna:

" Entuzjazm ludności wzrastał z godziny na godzinę. Wyrażał się praktycznie w czynnej pomocy, której udzielali w walce dorośli, starcy i dzieci, ostrzegając zawzięcie stanowisko karabinów maszynowych bolszewickich oraz wykrywając stanowiska bolszewickie. Kobiety uwijały się pomiędzy walczącymi ułanami, obdarzając ich jadłem, mlekiem, herbatą." ( T. Piskor, gen. dyw. 1889-1951, jeden z założycieli Związku Walki Czynnej w Belgii, 1914 VIII - 1917 Łęg. Polskie, od 1918 Polska Organizacja Wojskowa. IX 1939 dowódca armii "Lublin" Zm. na emigracji w Londynie - 1954 rok.)

Józef Piłsudski powiedział:

" Do żadnego miasta, zdobytego przeze mnie nie wchodziłem z takim uczuciem jak do Wilna. Te słodkie pieśni dzieci, te trwożne oczy matek, te łzy, te wzruszenia ... Wjeżdżałem konno ... czekał miasto moje ... triumf duszy był zupełny ... "

Materiał o Wilnie opracował  
Giedymin

U nas i gdzie indziej

1. " Walka o wolną i niepodległą Polskę to jest nasz obowiązek " - z wywiadu dla BBC styczeń 87 L.Moczulski .

Pan przewodniczący KPN L.Moczulski kontynuuje swą zagraniczną podróż. 30 XII 86 przybył do Londynu, gdzie spotkał się m.in. z Panem Prezydentem RP K. Sabatem. Odbył też rozmowy z wiceprzewodniczącymi Partii Pracy - Healeyem, Partii Konserwatywnej - Spicerem i innymi parlamentarzystami brytyjskimi. Udzieli wielu wywiadów w radiu i telewizji. Kolejnymi etapami podróży L.Moczulskiego są Francja i USA. Obszerne relacje i opinie na temat podróży zagranicznej Przewodniczącego

zawiera bieżąca prasa KPN : "Gazeta Polska" Nr 25 ( b. obszernie),  
"Niepodległość" Nr. 7 Obszaru V KPN Katowice, "Niepodległość"  
Nr. 59 Obszaru II Kraków i inne.

2. Co na dzisiaj - We fragmencie Dyrektywy Kierownictwa Akcji Długofalowej i Planowania Politycznego KPN czytamy : " Struktury terenowe KPN winny skupić się na umocnieniu zawartości i dyscypliny wew. Należy rozpocząć szkolenie polityczne w oparciu o publikowane dokumenty i oświadczenia KPN i jej przywódców ..." (Listopad 1986)
3. Zwzrzed szeregi - 5 II 87 w Krakowie na zebraniu młodzieżówki KPN i Krakowskiej Rady Koordynacyjnej Niezależnego Zrzeczenia Studentów, omówiono zasady współdziałania oraz współpracy między obiema strukturami. Przewidywaną jest jak głosi komunikat " Wzajemna pomoc techniczna.
4. W dniu imienin Komendanta - 19 III 1987 w Sulejówku odbyła się msza święta w intencji Sp. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Obecni byli członkowie władz naczelnych KPN Obszar I W-wa, a także przedstawiciele ON. Świt Niepodległości. Rada Główna dziękuje wszystkim, którzy wzięli czynny udział w przygotowaniu uroczystości.
5. W technikum elektryczno - mechanicznym im. M. Kasprzaka skandal. Działacz ZSMP, uczeń trzeciej klasy - Paweł Zientara, podczas sprzeczki z kolegą, w pewnej chwili wyciągnął z kieszeni pistolet startowy i .... wystrzelił nim w twarz przeciwnika. Za karę (może w nagrodę?) otrzymał upomnienie. Wybryki w.w. osobnika są znane od dawna. W ubiegłym roku, z niewiadomych przyczyn pogryzł (!) innego kolegę. Proponujemy zamknąć go w zakładzie dla psychicznie chorych.
6. Kuratorzy i wizytatorzy szkolni nie rezygnują ze swej "historycznej" misji niszczenia symboli religijnych. Wg. najnowszych informacji w jednej ze szkół średnich w Warszawie (konkretnie w internacie) miała miejsce akcja dyskryminująca uczniów, którzy nie pozwolili zdjąć krzyża. W posiadaniu naszym jest raport sporządzony przez jednego z uczniów w którym wymienione są nazwiska osób pośrednio i bezpośrednio związanych z akcją w tej szkole. Sprawę rozpatrzy (chyba w niedługim już czasie) jakaś, raczej podrzędna instancja sądowa Trzeciej Rzeczypospolitej ( ze względu na nienajwyższy poziom umysłowy oskarżonych )

=====  
Pamiętaj ! " Ludność polska żyjąca obecnie w ZSRR jest jedną z najbardziej dyskryminowanych mniejszości narodowych "

( Drogi Pr. 10 )

Robin Hood, Rozważania o młodzięty, część trzecia.

Pozostała część młodzięty to obojętni i nieprawomyślni. Na pozór nieprzydatni społeczeństwu i w związku z tym często nie włączani w dyskusje, nie wtajemniczani w żadne sprawy, często wręcz izolowani od środowiska.

Jest to chyba duży błąd wszystkich, którzy uważają się za ludzi porządných. Przecież ci nieprawomyślni są to najczęściej ludzie wychowani w rodzinach marksistowskich, i trudno się spodziewać, aby człowiek taki miał poglądy inne niż jego tata milicjant czy związkowiec. A obojętni? Są to najczęściej ci, którzy nie zetknęli się z nikim o innych poglądach niż poglądy spikera dziennika TV i zgadzają się ze wszystkimi bzdurami które tam się plecie. Poza tymi są jeszcze tacy którzy się boją i klapki na oczach mają tak duże, że zasłaniają one nos i usta tak, że ciężko im oddychać.

Skoro już wiemy oo to są za ludzie, wiemy cc przeszkadza im w czynieniu dobra na rzecz narodu, to w żadnym wypadku nie możemy odrzucać takich ludzi, a wręcz przeciwnie zapraszać ich do towarzystwa. Jak łatwo jest uczynić z obojętne - aktywnego, z prymitywa - mądrego, z tchórza - odważnego. Trzeba tylko chcieć. To są często wartościowi ludzie, kto wie może i bardziej wartościowi niż "starzy działacze". Nie wolno zrażać się ich niewiedzą, czy brakiem myślenia. Pamiętajmy że każdy z nas urodził się bez światopoglądu, jest to rzecz nabyta. Pamiętajmy też, że każdy przejął światopogląd od kogoś kto taki już posiadał. Pozwólmy przejąć światopogląd od nas. Uczmy każdego, zdawało by się najgorszego głupola. Walczmy o jego myślenie, a przybędzie Polsce wielu porządných obywateli.

K O N I E C

---

Specjalne podziękowania : Panu grafikowi za wykonanie rysunków do 2 i 3 numeru "Świtu" . Rada Główna                      Warszawa 20. III 1987r.

---

Uśmiechnij się ! Uśmiechnij się ! Uśmiechnij się !

Po opłatku nauczycielskim w kościele św. Wojciecha w Częstochowie jedną z uczestniczek odwiedził funkcjonariusz SB żądając pełnej listy obecnych. "Trzeba zapobiec tragedii" - oświadczył - "gdyż na spotkaniu rozdawano ... zatrutą czekoladę"

( "Impuls N6 Częstochowa" )

Druk: Wydawnictwo Lecha Zondka bohatera Polski i Afganistanu